Página 1 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1391 - 11/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETOS

DECRETO Nº 6.726 DE 11 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre a transposição, remanejamento e transferência de

créditos orçamentários e dá outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte Decreto:

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, Estado de São Paulo,

nos termos do art. 167, inc. VI, da Constituição Federal, autorizada na Lei Municipal nº. 3.070, de 11 de Fevereiro

de 2022, a efetuar a transposição, remanejamento e transferência de créditos orçamentários na importância de

R$ 6.250,00 (seis mil e duzentos e cinquenta reais), nas seguintes Categorias de Programações:

SUPLEMENTA VALOR

01.06.01.08.2440103.2695  02 – Proteção Social Básica

Estadual - PSB.

3.3.90.39 (ficha 253) – Outros Serviços de Terceiros – PJ

R$    6.250,00

TOTAL R$   6.250,00

Art. 2º. O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerá de

anulações parciais de dotações das seguintes classificações orçamentárias do orçamento vigente:

ANULA VALOR

01.06.01.08.2440103.2695  02 – Proteção Social Básica

Estadual - PSB.

3.3.90.30 (ficha 252) – Material de Consumo

R$    6.250,00

TOTAL R$   6.250,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Santa Isabel, 11 de julho de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.128 DE 11 DE JULHO DE 2022

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, CASSIA CRISTINA DE

SOUZA SALTURATO, portadora do RG nº. XX.XXX.572-6 e CPF nº. XXX.XXX.728-82, admitida em 02/05/2022,

no emprego temporário especial de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

----------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 21.129 DE 11 DE JULHO DE 2022

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, CASSIA CRISTINA DE

SOUZA SALTURATO, portadora do RG nº. XX.XXX.572-6 e CPF nº. XXX.XXX.728-82, admitida em 02/05/2022,

no emprego temporário especial de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

Página 2 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1391 - 11/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO

SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022.

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal

de Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto

Municipal nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES

para Emissão da Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto

Sobre a Transmissão de Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 08/07/2022, conforme segue:

Santa Isabel, 11 de julho de 2022.

     SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

Diretor de Tributos         Secretário Municipal de Finanças

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº

9131 54133.23.44.0662.00.000 13/07/2022 1

Página 3 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1391 - 11/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13A/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.566/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO PARCELADA DE OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL EM
CILINDRO E LOCAÇÃO PARCELADA DE CILINDROS E CONCENTRADORES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/07/2022 ÀS 09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos: www.santaisabel.sp.gov.br, Link:
Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700  ou e-mail:
licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.832/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.
DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28/07/2022 ÀS 09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos: www.santaisabel.sp.gov.br, Link:
Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700  ou e-mail:
licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.920/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SEMIRREBOQUE BASCULANTE PLANO M³ DE 03 EIXOS, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.
O Secretário Municipal de Serviços Municipais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº

8.666/93, de 21 de junho de 1.993 e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e
obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto à empresa:
TDB INDUSTRIAL METALMECÂNICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.258.784/0001-76, no valor de R$ 249.389,51
(duzentos e quarenta e nove mil trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos), de acordo com o inciso
VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 07 de julho de 2022.

DAVID JOÃO NUNES INACIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.830/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, MANUTENÇÃO,
CONSERVAÇÃO DE JARDINS, PODA DE ÁRVORES, CAPINA E ROÇADA DAS ÁREAS VERDES.

O Secretário Municipal de Serviços Municipais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1.993 e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e
obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto à empresa:

ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.220.042/0001-69, no valor de R$ 332.000,00 (trezentos
e trinta e dois mil reais), de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 08 de julho de 2022.

DAVID JOÃO NUNES INACIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Página 4 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1391 - 11/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br
mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.226/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA ATENDIMENTO A PROCESSOS

JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, de 21
de junho de 1.993, Decreto Municipal nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e obedecendo as
exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto às empresas: MEDIMPORT
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.434.334/0001-61, com os itens 07- R$

2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos), 09- R$ 2,08 (dois reais e oito centavos), destinado à cota principal e
itens 11- R$ 1,70 (um real e setenta centavos), 12- R$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos), 13- R$ 1,54 (um
real e cinquenta e quatro centavos), 14- R$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos), 15- R$ 1,25 (um real e
vinte e cinco centavos), 16- R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos), 17- R$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco

centavos), 18- R$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos), 19- R$ 2,08 (dois reais e oito centavos), 20- R$ 1,95
(um real e noventa e cinco centavos), destinados à cota reservada; CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
04.063.331/0001-21, com os itens 01- R$ 1,66 (um real e sessenta e seis centavos), 02- R$ 1,45 (um real e

quarenta e cinco centavos), 03- R$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos), 05- R$ 1,06 (um real e seis centavos),
10- R$ 1,76 (um real e setenta e seis centavos), destinados à cota principal; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.228.695/0001-52, com os itens 04- R$ 2,26 (dois reais e vinte e seis
centavos), 06- R$ 2,13 (dois reais e treze centavos), 08- R$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos), destinados à
cota principal, de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 07 de julho de 2022.

HELENA MARIA FERREIRA INÁCIO CHINCHILLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES EM ATERRO SANITARIO
DEVIDAMENTE LICENCIADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O Município de Santa Isabel, através da Comissão Permanente de Licitação, em atenção a abertura e julgamento dos
envelopes de Documentação da Concorrência Pública 01/2022, comunica que foram HABILITADAS as empresas:
COLETARE AMBIENTAL EIRELI, ITAPRESS LOGISTICA AMBIENTAL LTDA - ME e ENGEP AMBIENTAL LTDA. As empresas

MOVA BRASIL AMBIENTAL LTDA, ESN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GUARARAPES LTDA, PASS TRANSPORTES E
SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, ALVORADA SISTEMAS AMBIENTAL EIRELI e CTA EMPREENDIMENTOS EIRELI foram
INABILITADAS. A ata de julgamento encontra-se disponível no site www.santaisabel.sp.gov.br/ link: licitações, aba:
arquivos públicos. Caso não haja interposição de recurso durante o prazo legal estabelecido na Lei Federal nº
8.666/93, fica desde já designada, para o dia 20/07/2022 às 14h00 na sala de reuniões de licitações deste município,
situada na Av. República, 530 - 3º andar - Centro, a abertura dos ENVELOPES Nº 02 - PROPOSTA das empresas
habilitadas.

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Página 5 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1391 - 11/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

GOVERNO – DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel

Edital 01/2022

03ª CHAMADA

LISTA DOS CONVOCADOS

Data da convocação: 11/07/2022

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 01/2022. Os mesmos deverão

enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionar

em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 14/07/2022 (03 dias úteis depois do ato da

convocação) conforme o EDITAL 01/2022. Caso o candidato não envie a documentação no prazo estabelecido, o

mesmo será desclassificado.

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS

CLASS. NOME PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS

GERAIS
TOTAL

1
SILVANA SILVA DE

SOUZA
3 8 11

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel

Edital 02/2021

06ª CHAMADA

LISTA DOS CONVOCADOS

Data da convocação: 11/07/2022

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 02/2021. Os mesmos deverão

enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionar

em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 14/07/2022 (03 dias úteis depois do ato da

convocação) conforme o EDITAL 02/2021. Caso o candidato não envie a documentação no prazo estabelecido, o

mesmo será desclassificado.

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS

CLA

SS.
NOME

DATA DE

NASCIMEN

TO

PORTUGUÊ

S

CONHECIMENT

OS

GERAIS

TOTA

L

4
GABRIELI CARLA

FREIRE SILVA
24/06/2002 2 3 5

Página 6 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1391 - 11/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com
mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

Portaria do Presidente no 1.477, de 7 de julho de 2022

(Concede férias regulamentares ao servidor Jorge de Oliveira Pedra)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal

de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais,

concede ao servidor Jorge de Oliveira Pedra, Chefe de Gabinete Parlamentar, quinze dias

de férias regulamentares, com início em 18-7-2022 e término em 1o-8-2022, correspondentes ao período

aquisitivo de 2-10-2020 a 1o-10-2021, nos termos do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro

de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII

do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, e com o art. 86 da Lei Orgânica do Município.

Santa Isabel, 7 de julho de 2022.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

Portaria da Mesa no 1.241, de 11 de julho de 2022

(Nomeia Marcos da Silva Bicalho para exercer o cargo em comissão

                  de Assessor Parlamentar)

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando

de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II do

art. 11 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970,

   nomeia, a partir desta data, Marcos da Silva Bicalho, portador da cédula de identidade no

7.789.744-4/SSP-SP, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar, criado pela Resolução no 267,

de 16 de junho de 2021, com vencimento enquadrado na Referência 10 da Tabela Básica de Vencimentos dos

servidores do Poder Legislativo, constante do Anexo II da Resolução no 160, de 16 de julho de 1.997, atualizado

pela Lei no 3.077, de 21 de março de 2022, com lotação no gabinete da Vereadora Regiane de Castro.

   Santa Isabel, 11 de julho de 2022.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

         JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES         JOSÉ ELOI BARBOSA

                          1o Vice-Presidente     2o Vice-Presidente

      EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES           OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

                         1o Secretário                                                           2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

       Secretário Administrativo

Página 7 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1391 - 11/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-07-11T19:24:45+0000